
  

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2023/001 
  

  uzavřené dle všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení stavby 
  

1. Objednatel: 
Obchodní jméno: 
Sídlo, PSČ: 
Statutární orgán: 
IČ: 
DIČ: 

ale „objednate 

2. Zhotovitel: 

Obchodní jméno: 
Sídlo, PSČ: 
Statutární orgán: 
IČ: 
DIČ: 

I. SMLUVNÍ STRANY 

MĚSTO UNIČOV 
Masarykovo nám.1, 783 91 Uničov 

Mgr. Radek Vincour, starosta 

00299634 
CZ00299634 

LAZAM uničovská stavební s.r.o. 
Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov 

Ing. Michal Axmann, Jiří Mazal, jednatel 

64087883 
Z 64087 

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/001, kterým se upravuje cena díla dle 

článku V. CENA DÍLA z důvodu změny rozsahu prací. 

Název projektu: Cyklostezka Uničov - Lazce, II. etapa k. ú. Nová Dědina 
Registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22 035/0000454 

51. Cena díla 

Celkem bez DPH 21 % 

V. CENA DÍLA 

2.349.000,00 Kč 
DPH 21% 493.290,00 Kč 

Cena celkem s DPH: 2.842.290,00 Kč 

Vícepráce (VCP) bez DPH 3.897,02 Kč 

Méněpráce (MNP) bez DPH -158.824,50 Kč 

VCP a MNP bez DPH -154.927,48 Kč 

DPH 21 % - 32.534,77 Kč 

Celkem s DPH - 187.462,25 Kč 

Méněpráce (MNP): 

Z důvodu zkrácení technologické pauzy bude provedena změna sanační vrstvy. Projektovaná vrstva z SC 

fr. 32/63 1.150 mm bude nahrazena betonovým recyklátem tl. 200—250 mm. Z důvodu lepší rovinatosti 

finálního povrchu bude provedena změna konstrukční vrstvy. Projektovaná štěrková drť fr. 4/8 tl. 50mm 

bude nahrazena asfaltovým recyklátem fr. 0/16 t1.50mm. 

Vícepráce (VCP): 

V místě napojení na úsek provedené části cyklostezky Obce Troubelice je cyklostezka rozšířena na 2,8m. 

Zjištěný rozdíl šířky bude vyrovnán na prvních 20m nově budované cyklostezky na projektovanou šířku 

2,5m. 

Cena díla po změnách 

Celkem bez DPH 21 % 

DPH 21 % 

Cena celkem s DPH: 

2.194.072,52 Kč 
460.755,23 Kč 
2.654.827,75 Kč 

 



Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu odpovědných zástupců obou smluvních stran. Tento dodatek je 

vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy zhotovitel získá jeden výtisk a objednatel jeden výtisk. 

Přílohy: Rozpočet VCP a MNP 

V Uničově dne: V Uničově dne: 

Objednatel: Zhotovitel: 

 



REKAPITULACE STAVBY 

  

  

  

    

  

  

      

Kód: 031 
Stavba: Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

KSO: CC-CZ: 
Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1. 8. 2023 

Zadavatel: IČ: 00299634 

Město Uničov DIČ: CZ00299634 

Zhotovitel: IČ: 64087883 
Lazam uničovská stavební s.r.o. DIČ: CZ64087883 

Projektant: IČ: 25849280 

Alfaprojekt Olomouc a.s. DIČ: 

Zpracovatel: IČ: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH -154 927,48 

Sazba daně Základ daně Výše daně 

DPH základní 21,00% -154 927,48 -32 534,77 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

Cena s DPH v CZK -187 462,25 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko   

Strana 1z8



  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

  

  

Kód: 031 

Stavba: Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1. 8. 2023 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: Alfaprojekt Olomouc a.s. 

Zhotovitel: Lazam uničovská stavební s.r.o. Zpracovatel: 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady z rozpočtů -154 927,48 -187 462,25 

1 přímé hlavní výdaje -158 824,50 -192 177,65 

1.1 stezka pro chodce a cyklisty - méněpráce 1 -158 824,50 -192 177,65 

3 nepřímé výdaje 3 897,02 4 715,39 

33 stezka pro chodce a cyklisty - vícepráce 1 3 897,02 4 715,39 

Strana 2z 8 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 

1 - přímé hlavní výdaje 

Soupis: 

1.1 - stezka pro chodce a cyklisty - méněpráce 1 

  

  

  

  
  

  

  

  

KSO: CC-CZ: 
Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1. 8. 2023 

Zadavatel: IČ: 00299634 

Město Uničov DIČ CZ00299634 

Zhotovitel: IČ: 64087883 

Lazam uničovská stavební s.r.o. DIČ: CZ64087883 

Projektant: IČ: 25849280 

Alfaprojekt Olomouc a.s. DIČ: 

Zpracovatel: IČ: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH -158 824,50 

Základ daně Sazba daně Výše daně 

DPH základní -158 824,50 21,00% -33 353,15 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK -192 177,65 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 
  

Strana 3z8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

  

  

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 
1 - přímé hlavní výdaje 

Soupis: 

1.1 - stezka pro chodce a cyklisty - méněpráce 1 

Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1.8.2023 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: o a Olomouc 

Zhotovitel: Lazam uničovská stavební s.r.o. Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací -158 824,50 

HSV - Práce a dodávky HSV -158 824,50 

1 - Zemní práce 43 920,00 

5 - Komunikace pozemní -202 744,50 
  

Strana4z8



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 
1 - přímé hlavní výdaje 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Soupis: 

1.1 - stezka pro chodce a cyklisty - méněpráce 1 

Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1.8.2023 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: o a Olomouc 

Zhotovitel: Lazam uničovská stavební s.r.o. Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem -158 824,50 

D. HSV Práce a dodávky HSV -158 824,50 

D 1 Zemní práce 43 920,00 

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

1 | 8 (12218104 těžitelnosti | skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně mě VÁE8 102,00 11666,25 

v 1525*(0,25/2+0,2/2-0,15) 114,375 

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

2 | K [162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 m3 114,375 282,00 32 253,75 

až3 

D 5 Komunikace pozemní -202 744,50 

3 | K [564211011 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 -4 170,000 56,00 -65 520,00 

m2 tl 50 mm 

4 | K 564911411 py z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m2 tl m2 1 170,000 48,90 57 213,00 

5 | K |564961315 Sm z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl m2 762,500 173,00 131 912,50 

v 1525/2 762,500 

6 | K |564971315 oo z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl mž 762,500 212,00 161 650,00 

v 1525/2 762,500 

7 | K 565211111 Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou mě -1 525,000 320,00 -488 000,00 

maltou ŠCM tl 150 mm               
  

Strana5z8 

  

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 
3 - nepřímé výdaje 

Soupis: 

3.3 - stezka pro chodce a cyklisty - vícepráce 1 

  

  

  

  
  

  

  

  

KSO: CC-CZ: 
Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1. 8. 2023 

Zadavatel: IČ: 00299634 

Město Uničov DIČ CZ00299634 

Zhotovitel: IČ: 64087883 

Lazam uničovská stavební s.r.o. DIČ: CZ64087883 

Projektant: IČ: 25849280 

Alfaprojekt Olomouc a.s. DIČ: 

Zpracovatel: IČ: 

DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 3 897,02 

Základ daně Sazba daně Výše daně 

DPH základní 3 897,02 21,00% 818,37 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH NÍ CZK 4 715,39 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 
  

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 
3 - nepřímé výdaje 

Soupis: 

3.3 - stezka pro chodce a cyklisty - vícepráce 1 

  

  

  

Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1.8.2023 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: o a Olomouc 

Zhotovitel: Lazam uničovská stavební s.r.o. Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 3 897,02 

HSV - Práce a dodávky HSV 3 897,02 

1 - Zemní práce 331,58 

5 - Komunikace pozemní 3344,34 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 221,10 
  

Strana7z8



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Cyklostezka Uničov - Lazce II. etapa, k.ú. Nová Dědina 

Objekt: 
3 - nepřímé výdaje 

Soupis: 

3.3 - stezka pro chodce a cyklisty - vícepráce 1 

  

    

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

    

Místo: Uničov, m.č. Nová Dědina Datum: 1.8.2023 

Zadavatel: Město Uničov Projektant: o a Olomouc 

Zhotovitel: Lazam uničovská stavební s.r.o. Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 3 897,02 

D. HSV Práce a dodávky HSV 3 897,02 

D 1 Zemní práce 331,58 

1. K|121151126 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 300 do + 3,000 36,00 108,00 

400 mm strojně 
vy 20*0,3*0,5 3,000 

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

E | 6 (E211 těžitelnosti | skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně mě ká 188.00 4258 

W 3*(0,25/2+0,2/2-0,15) 0,225 

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

3 | K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 m3 0,225 298,00 67,05 

až3 

4 | K|181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 1 až m2 3,000 38,00 114,00 

3 se zhutněním strojně 

D 5 Komunikace pozemní 3 344,34 
5 | K 564831111 odklad ze štěrkodrtě SD plochy přes 100 m2 tl 100 mž 3,000 159,00 477,00 

6 | K |564861111 náklad ze štěrkodrtě SD plochy přes 100 m2 tl 200 mž 3,000 274,00 822,00 

7 | K 564911411 ad z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m2 tl mž 3,000 48,90 146,70 

8 | K (564961315 Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl mž 1,500 173,00 259,50 

200 mm 
v 3/2 1,500 

9 | K |564971315 Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl mě 1,500 212,00 318,00 

250 mm 
VV 3/2 1,500 

10| K. |573114115 yopaoké infiltrační s posypem z asfaltu množství m2 3,000 22,38 67,14 

11| K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š m2 3,000 418,00 1 254,00 

do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 221,10 

12| K [919726121 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná m2 3,000 49,00 147,00 

měrná hm do 200 g/m2 

13| K [919732211 SENA spéra NAPAISní NOVÝŘO ZUENĚRO POV ně m 0,300 137,00 41,10 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním 

14| K 919735112 nezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 m 0,300 110,00 33,00                 

Strana 8z8 

  

 


